INDICAÇÃO Nº 126/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indicamos ao sr. Prefeito Municipal que estude a possibilidade de, com as

devidas autorizações legais, adiantar a vacinação de portadores de autismo, de necessidades

especiais e acamados entre outros.

JUSTIFICATIVA

  Apresentamos essa indicação, por entendermos que tais pessoas merecem um

tratamento diferenciado.

                     Tais pessoas geralmente ficam em casa, mas, mesmo assim, podem contrair o

Covid 19 e, quando são submetidos ao tratamento, é muito doloroso e a recuperação é lenta.

Entendemos que seria um ótimo exemplo de nossa parte para com essas pessoas tão

especiais, nesse momento tão difícil para todos.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2021.

AA) VEREADORES: SANDRO APARECIDO MARTINS, DANILO LIMA CIPOLLINI E

SILVANO APARECIDO FERREIRA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente